سال‌های 544 - 606 قمری در شهر هرات می‌زیست و در همین شهر درگذشته‌است.
که از جمله آبده‌های مهم تاریخی شهر هرات محسوب می‌شود در یارت امام فخر رازی ز
طول سال‌های متمادی از جنگ‌ها و حوادث طبیعی متأثر گردیده بود و در معرض نابودی قرار
یاست اطلاعات و فرهنگ هرات در اواخر داشت. مرمّت این آبدۀ تاریخی به اساس پیشنهاد ر
سال 2020م./1400ش. آغاز و در اواسط سال 2021م./1401ش. به پایۀ اکمال رسید. در چهار چوب
این برنامه، ایوان سمت غربی آرامگاه امام فخر رازی که نمادی تاریخی از سال‌های بس قدیم
گام دوم تخت آرامگاه و دیوار دَور آن گردید. در می‌باشد ترمیم و با کاشی سنتی هرات مزیّن
و همچنان خود آرامگاه رازی همراه با پنجره‌های خشتی اطراف آن مرمّت و بازسازی گردید.

این پروژه دفتر ر
در دو فاز انجام گردید که فاز اول آن ترمیم ایوان‌های عقب آرامگاه، راه‌روها و دیوار دَور آن بود.
و جامی عبدالرحمن مولانا مدرسۀ ترمیم آرامگاه، بیرونی ساحۀ خشت‌فرش شامل دوم فاز
یارت در 15 مارچ 2022م./۲۴ اسفند 1400ش. آغاز کاشی‌کاری گلدسته می‌شد. کار ترمیم این ز

و در اواخر سال 2022م./1401ش. تکمیل گردید.

تصاویر قبل و بعد از بازسازی؛ هرات، خیابان، آرامگاه مولانا عبدالرحمن جامی، ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ خورشیدی، عکاس:‌
نجیب الله ارساری

گازرگاه نصب محفظۀ شیشه‌ای در اطراف صندوق موی مبارک در
موی مبارک یکی از امانت‌های بزرگ و متبرک است که در زمان خلافت عثمانی‌ها از جانب
هرات به 1868م./۱۲۸۴ق. سال در عبدالعزیز سلطان نام به عثمانی خلیفه‌های از یکی
از همان مبارک موی گردید. اهدا گازرگاه میر فامیل نمایندۀ دین‌محمد میر به و آورده شد
یارت خواجه عبدالله انصاری کنون در یکی از بلندترین نقاط شهر هرات در جوار ز دوران تا ا

نگهداری می‌شود.
پوش‌های زیر صندوقی در ، بهتر محافظت خاطر به مبارک هدیۀ این متمادی سالیان
با 1401ش. در سال 2022م./ نبود. سرانجام به دیدن صندوق قادر کسی و بود پنهان تکه‌ای
اقدام دفتر تیکا این هدیۀ متبرک با نصب شیشۀ مقاوم و امنی در اطراف آن، تحت محافظت
کنون زائرین می‌توانند این صندوق زیبا را که تحفۀ ارزشمندی را در خود دارد، از قرار گرفت. ا

پشت نمای شیشه‌ای شفاف به راحتی دیدن کنند.

این اثر ارزشمند هنری که با دستان هنرآفرین
و شمس الدین حکاک بهزاد کمال الدین استاد تیموری همچون دورۀ هنرمندان مشهورترین
قرار دارد. در طول سالیان بایقرا فرزند سلطان‌حسین مزار غریب‌میرزا بر سر ساخته شده‌است
متمادی نسبت به نبود امکانات کافی این اثر گران‌بها از گزند حوادث در امان نبود و با خطرات
یادی دست به گریبان بود. در سال 2022م./140۱ش. دفتر هماهنگی پروگرام هرات با هماهنگی ز
یاست اطلاعات و فرهنگ و تولیت آستان پیر هرات اقدام کرد تا این اثر بی‌نظیر و ارزشمند با ر

لایه‌ای محافظتی از جنس شیشه در برابر خطرات احتمالی بیرونی محافظت گردد.